
 

COMUNE DI VALGANNA 

Provincia di Varese 
 
 

Piazza Grandi 1 - 21039 VALGANNA 
Tel. 0332-719755  Fax 0332-719680 
C.F. 00477430128 

 

Prot.         Valganna, 25.01.2013 

 
 
DECRETO DEL SINDACO N. 1 DEL 25.01.2013 
 
OGGETTO:  ATTRIBUZIONE AL SEGRETARIO COMUNALE DEL COMPENSO 

ANNUALE DENOMINATO “RETRIBUZIONE DI RISULTATO” 
 

I L       S I N D A C O 
 
~ Premesso che ai sensi dell’art. 42 del Contratto Collettivo Nazionale dei Segretari 

Comunali è attribuito un compenso annuale denominato retribuzione di risultato “… 
gli Enti destinano a tale compenso con risorse aggiuntive a proprio carico, un importo 
non superiore al 10% del monte salari nell’ambito delle risorse disponibili e nel 
rispetto delle proprie capacità di spesa …”; 

 
Accertato che il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Cardillo: 
- ha svolto il suo lavoro in modo lodevole secondo quanto previsto dal programma 

amministrativo comunale approvato dal Consiglio Comunale e dalle linee 
programmatiche di gestione impartite dalla Giunta Comunale e dal Sindaco; 

- ha prestato collaborazione ed assistenza giuridico-amministrativa al Sindaco, alla 
Giunta, al Consiglio Comunale, alle Commissioni consiliari ed alle Conferenze dei 
capigruppo; 

- ha partecipato regolarmente alle sedute della Giunta e del Consiglio Comunale, 
nonché alle Commissioni Comunali; 

- ha coordinato l’attività dei Responsabili di Servizio con l’obiettivo di raggiungere la 
massima efficienza dell’azione amministrativa, in attuazione del Piano Risorse ed 
Obiettivi approvato dalla Giunta Comunale; 

- ha svolto particolari incarichi aggiuntivi affidatigli dallo Statuto o dagli Amministratori;  
 
~ Considerato che si intende riconoscere al suddetto funzionario la retribuzione di 

risultato nella misura del 10% del monte salari percepito dallo stesso; 
 
~ Dato atto che il Comune di Valganna partecipa alla convenzione del Servizio di 

Segreteria nella percentuale del 11%; 
 
~ Visto il D.P.R. n° 465/97; 
 
~ Visto il vigente C.C.N.L. dei Segretari Comunali; 



D E C R E T A 

 
1. Di attribuire al Dott. Giuseppe Cardillo – Segretario Generale di questo Comune la 

retribuzione di risultato nella misura del 10% del monte salari percepito dallo stesso 
per la quota di partecipazione del 11%; 

 
2. Di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario a provvedere alla 

liquidazione della retribuzione di risultato prevista dal vigente C.C.N.L. dei Segretari 
Comunali. 

 
 
 
          IL SINDACO 
           Arch. Bignotti Giacomo 


